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ning Kommune i så stor en sag har været nogen 
form for kontakt? Er det sådan, ministerens svar 
skal forstås? 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne yderligere spørge med hensyn til 
statens ejerskab af DONG, om ministeren ikke 
finder, at der er et interessefællesskab mellem 
DONG og den danske stat. Man ved jo, at 
DONG skal fedes op til salg, og derfor er det 
måske DONG's intention så hurtigt som muligt 
-  og i statens interesse så hurtigt som muligt -  at 
man får fat i nogle gode lunser med hensyn til at 
komme først til mølle for at købe energiselska- 
ber op. 

Mener ministeren ikke, at der kan være en vis 
mistanke om, at der her ligger et meget stort in- 
teressefællesskab? 

Ole Stavad (S): 
I modsætning til hr. Svend Auken synes jeg ikke, 
at økonomi- og erhvervsministerens svar var så 
præcist. Jeg mener næsten, det var fejlagtigt, for 
ministeren sagde, at det, der var spurgt om, var, 
om der var taget kontakt fra Herning Kommune 
til de pågældende ministre. Det er ikke det, 
spørgsmålet lyder på. Spørgsmålet lyder: Hvilke 
kontakter har der været -  ikke hvem der har ta- 
get kontakt til hvem. 

Derfor stillede jeg mit supplerende spørgs- 
mål: Har der været kontakter imellem de pågæl- 
dende ministre og Herning Kommune, der ved- 
rører det her spørgsmål, uanset hvem der har ta- 
get kontakten til hvem, uanset om kontakterne 
har været formelle eller uformelle? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): ' 
Jeg har fået stillet et skriftligt spørgsmål. Jeg har 
indhentet oplysninger om, hvorvidt man er ble- 
vet kontaktet af Herning Kommune. Og der er 
det, at jeg siger: Jeg kan oplyse, at jeg ikke er ble- 
vet kontaktet af Herning Kommune, hverken 
uformelt eller formelt. Jeg kan svare for mig selv 
i den her sag, helt klart. 

Så har man stillet spørgsmålet om andre mi- 
nistre. Jeg har så rettet henvendelse og hørt, om 
de er blevet kontaktet af Herning Kommune. 
Der har jeg fået at vide, at de heller ikke er ble- 
vet kontaktet af Herning Kommune. 

Så spørger man her: Kan jeg give en garanti 
for, om den ene eller den anden, på kryds eller 
på tværs? Det kan jeg selvfølgelig ikke, for så- 
dan hænger tingene jo sammen. Så må man jo gå 

hen og i et spørgsmål spørge den pågældende 
minister direkte, om der på den ene eller den an- 
den måde har været en formel eller uformel 
kontakt. 

Jeg har for at besvare spørgsmålet her kontak- 
tet mine kolleger og hørt, om de er blevet kon- 
taktet af Herning Kommune. Der har jeg fået at 
vide, at det er de ikke. Det er det, jeg kan sige 
her fra min plads i dag. Andet kan jeg jo ikke si- 
ge, det er lysende k l a r t .  

Så med hensyn til, om der er problemstillin- 
ger i den interesse, regeringen har i DONG; at 
det er DONG, der handler: Vi har her i Folketin- 
get givet DONG nogle frihedsgrader til at agere 
på markedet. Det er det, de har gjort. Der har 
været to aftalepartnere. Og det, hele diskussio- 
nen går på, får vi jo en mulighed for at diskutere 
senere i dag, altså hvordan man håndterer det, 
når elselskaber bliver solgt. Det har vi som sagt 
en forhandling af i Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriet senere i dag. 

Erik Mortensen (S): 
Jeg vil gerne spørge ministeren -  hvis det er mu- 
ligt at svare på sådan et spørgsmål: Hvis mini- 
steren selv havde siddet i en situation som Her- 
nings borginester og skulle gå ind i en handel af 
det her omfang med den baggrund og den poli- 
tiske overvågenhed, der har været omkring om- 
rådet her, ville ministeren så ikke have fundet 
det naturligt at søge råd og vejledning i en så- 
dan sag? 

Og hvor gør man i givet fald det? Det gør 
man vel hos folk, der har en vis indflydelse, og 
ikke mindst jo her i huset og måske endnu mere 
i diverse ministerier og i de kontakter, man i øv- 
rigt måtte have. 

Jeg tror nok, de fleste forriemmer, at sagens 
omfang og karakter er så stor, at det på menig- 
mand virker usandsynligt, at en sådan kontakt 
ikke ville finde sted, for det er jo stort set første 
gang i danmarkshistorien i hvert fald, man ople- 
ver noget sådant. 

Kl. 1315 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Ja, til hr. Erik Mortensen, jeg har fået et konkret 
spørgsmål, som jeg kan svare på. 

Om borgmesteren i Herning eller andre poli- 
tikere i Herning har haft nogle kontakter rundt i 
systemet, kan jeg ikke svare på. Det, jeg kan sva- 
re på, er, om jeg som minister har fået en hen- 
vendelse fra Herning Kommune, om der har 


